Β'. ε. Ὅποσα γὰρ (20), εἰ ἔφη, « τῶν λεγομένων  
 οὐκ ἡγμέονα προβάλλεται καὶ τοῦτω τὴν πρόπουσαν  
 αὐτονομίαν σαφῶς ἐπιτρέπει, ταῦτα καὶ νοῦν πάν-  
 τος ἐπόπτην ἐφέλκεται καὶ γλύσσαν ἀναμένει σὺν  
 ἐπιστήμῃ δικάζουσαν. Ὅσα δ' ἀρμονίας ἀπάσης  
 πραιρησάμενα νόμους ὄρων ἐπιστημονικῶν ὑπερ-  
 ριον καὶ φυγάδα τείνουσι πᾶσα, ταῦτ' οὐτε νοῦν  
 ἐπόπτην οἶδεν ἐφέλκεσθαι καὶ πάντα λόγον ἐρηγηά

#### Variorum notæ.

(20) Existat hæc epistola in codice Vaticano 1086  
 et inscribitur, τῷ Π: παγωμένῳ; περὶ τῶν ἐλλοουτῶν

A quæ ad inconsultam eos temeritatem impellit et ad  
 quidvis sine consilio suscipiendum incitat, quæ-  
 cunque levibus eorum animis cogitatio oboriatur.  
 Ad eas coarguendas et refutandas plurimi ex ami-  
 cis me hortati sunt : qua mente nascio; sive, ut  
 curriculi Olympici athletæ equos ad certamen de-  
 stinatos variis in campis solent agitare, ita etiam  
 hi vires meas periclitari voluerint; sive aliquid  
 inde voluptatis sibi ipsis captaverint. Nulla enim  
 res est, quæ animum ita debet, ut videre et au-  
 dire ea omnia, quorum desiderio teneris. Perinde  
 quippe est, ac si quis sitientibus suavissimam  
 aquam offerat, et æstatis calore torridis frigidum  
 zephyrum aliqua arte subministret. Desiderat au-  
 tem alius aliud, pro sui quisque iudicii captu : ex  
 quo iudicio tanquam causa et radice 448 oritur  
 appetitio, et unde quasi manu ducimur ad alia at-  
 que alia rerum studia, qualia multa, eaque diversa,  
 cœlum et terra suggerunt. Porro ipsam rationem  
 huiusce amicorum meorum desiderii, si non om-  
 nes prorsus, plerique certe probaverint. Mihi au-  
 tem tam alieno tempore tam vehemens desiderium  
 minime probatur. Nam ut omnia inquiri pulchrum  
 esse nunquam ego indicias iverim, ita quovis loco  
 ac tempore aut quolibet volente pulchrum id esse  
 plane negaverim. Neque enim quodvis tempus op-  
 portunitatem habet, neque quemlibet quidvis ten-  
 decet. Nempe et tempus aliquod est minime tem-  
 pestivum, et voluntas sæpe plena est imprudentiæ.  
 Sed tamen cum hoc amicis dandum esse prorsus  
 videretur, ut huius oneris molestia qualicumque  
 suscepta pro virili ipsis gratificaremur, neque au-  
 res illis nostras oclusimus, neque linguam dene-  
 gavimus : sed aliqua eorum, quæ scripta erant,  
 parce et moderate refutavimus. In quo nemo op-  
 portunitatis ac prudentiæ studiosus sectator, neque  
 quisquam credo, qui audiverit, nos reprehensurus  
 est. Ac cætera quidem illo scripto comprehensa  
 silentio præterivimus, eo quod in plerisque vana  
 et importuna temeritas insolenter exsultare vider-  
 tur. Quæ vero in epistolæ formam redacta amico  
 cuidam diximus, ne honesti silentii nostri causam  
 esse ignorantiam importuni obtrectatores 449 exi-  
 stimarent, ea nunc historiæ illustrandæ causa, si  
 qui forte cognita sibi velint, legenda proponemus.

II. ε. Quæcunque, inquam, verba sic dicuntur,  
 ut mentem ducem sibi proponant eique legitimam  
 auctoritatem omnino tribuant, eadem etiam ocu-  
 los mentis ad se alliciunt et linguam sapienter ju-  
 dicantem merito exspectant. Quæ autem omnis  
 harmoniæ legibus repudiatis veræ cognitionis limi-  
 tes quasi fugitivo pede transiliunt, ea nec mentis  
 oculos sciunt allicere, et orationem quamcumque

αὐτῷ τερατολογικῶν, τῶν μὲν ἔνοθεν ἐκ Τραπεζοῦν-  
 τος, τῶν δὲ κατωθεν ἐξ Ἰταλίας· Βοιωτῶν.

interpretem acerrime repellunt, cum non aliud A  
sint, nisi quidam naturæ morbi et veluti ruptæ  
lyræ absoni strepitus. Quamobrem, amicorum op-  
time, vehementer mirari mihi subit, quo pacto me  
amicum ad futilia ista compellas, et linguam ad  
nugas hasce evidentes refutandas accommodare  
cogas, tum eas, quæ ex Epizephyriis barathris  
frequenter erumpunt, veluti Vulcauiorum crate-  
rum rivi sponte manantes, tum illas, quæ numero  
et copia hibernis nivibus pares et superiore conti-  
nente (id est ex Colchide) descendunt. Quippe et  
scientiæ regulæ mediis fidiis et nobis ipsis face-  
remus injuriam, si eas regulas illis adhiberemus.  
Nam semet ipsum ultro corruptis tradere moribus  
et sermonibus, non abest a malitia, nec reprehensio-  
ne vacat, sed veluti cognatam maculam repre-  
hensionem invidiosam secum trahit. Quem enim  
summum inscitiae gradum non superant sive illæ  
verborum insolentiæ, quas inferioris tractus inco-  
a veritate remotissimas fabricare consueverunt;  
Ivo 450 illi ignavi puerilesque strepitus, quos  
superioris regionis habitatores cient; idque, cum  
Persarum et Chaldæorum scientiam profiteantur?  
Nam si Chaldæorum et Persarum omnis methodus  
eo redit, et cælum propter hoc per ætheris sphæ-  
ram bene et composite stellarum cursus circum-  
fert, ut veris initio læcri accessionem scribis ap-  
portent, senibus vero sub exitum ætatis morbos,  
facetum hercle id eis videbitur, qui utilitatem  
artis deprimeret verbis cupiunt; eritque hæc op-  
portuna illudendi occasio iis, qui de plastro con-  
viciantur, nec non iis qui fabulæ ipse scena agunt.  
Ego vero illud etiam cum risu miror, quod non  
prædixerint, quercus multas glandes laturas, et  
sentes contractantium manus puncturos esse; et  
mustelam, si pepererit, matrem fore sui fetus,  
æstate æstum, hieme frigus fore, cœteraque per-  
spicua omnibus, si non bobus, et hominibus certe  
quidem. Sed ne molestia tute ipse afficiaris, et  
disciplinæ gravitas in tales sordes demersa ludi-  
brio sit, age media incedentes via pauca meridia-  
norum istorum nebulonum, ac potius terrestrium  
planetarum, qui ætheriam provinciam plurimis  
mendaciis infamant, cœparquamus, ut a simbria  
totum contextum solvatur, et ut illa Penelopes  
tela relaxetur. Ventos aiunt commotum iri, unde  
humana corpora corrupenda sint. Ego vero cor-  
ruptionis ejus causas scire velim. Nam si quid  
alud quam impetus aeris ac divisio ventus 451  
esset, rationis fortassis aliquid ea haberet oratio.  
Quæ enim aliquid aliud sunt quam aer eumque  
permeant, ea vel corporeo transitu illum secant et  
permeant, ut lapis et ferrum et aliæ res, quæ na-  
tura sua aere duriores sunt; vel qualitatis suæ  
distributione; id quod faciunt ea quæ fluxa et  
aeris naturæ plane cognata sunt, ut odores, colo-